مرحوم پوهاند حبیبی، از قول بلاذری مینویسد که او در فتوح البلدان خود، از فتح بست بدست عبدالرحمن ابن سمره یاد کرده نوشته است که عبدالرحمن بن سمره افسر عربی از زرنج بعزم فتح بست و رُخ [قندهار] بیرون شد و بعد از قطع وادی خواش و قوزان بست، بست را بزور گرفت و پس از آن مردم روزان را مغلوب ساخت و به خشک [کشک خود] آمد و هم در رُخ جنگ کرد، و بر مردم چیره شد. (بلاذری، فتوح البلدان، متن عربی ص ۴۸۸)

مرحوم حبیبی می افزاید که، این وقایع بعد از سال ۳۶ هجری (۶۵۶م) رخ داده است. از جمله سرزمین های مذکور در کتاب فتوح، خواش، همین خاش و خاشرود است و خشک هم کشک خود و رُخ وادی ارغنداب است. اما کلمه "قوزان" را تاکنون نفهمیده ام که چیست؟ اگر کسی در این باره رأی داشته باشد، لطفاً به انجمن تاریخ بنویسد.» (پوهاند حبیبی، مجله آریانا، سال ۱۳۵۱ش، مقاله بست و لشکرگاه)